
Republika e Kosov6s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin0s
OpStina Pri5tina -Municipatity of Prishtina

KONTRATA PUBLIKE KORNIZE

KOMUNA E PRTSHTINES, mrga UQK-sd nr.2 (nd vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), ne
njEren an€; Dhe

LEDI MED SH.P.K.28 NEntori, sU Us,Nr.Iv, PRISHTINtme numer te regiistrimit te bim€sit 810199613
dhe num€r, perfaqesuar nga: Arben Alushaj, drejtor, (ne vazhdim ..ofruesi i Shirbimeve',), ne anen tjeter, jane
pajtuar te lidhin nje kontrate publike per sherbimet e shenuara me poshte:

Mirmbajtja dhe servisimi i paisjeve mjeksore

Lloto 3

Nr. iprokurimitl 616 t9 124 212

Neni I L6ndal.l Ldnda e k€saj kontrate publike komizd eshte qe td themeloj kushtet, duke
pdrfshird gmimet per njdsi dhe rregullat e implementimit p6r krye{en e sh0rbimeve dhe pun0ve
t€_ mir€mbajtjes n6 vijim: Mirmbajtja dhe servisimi i paisjeve mjeksore sipas specifii<imeve
teknike td detynreshme dhe pjesds sE ofertds financiare qe jane pjese e k€saj kontrate.
1.2 Kontrata publike komizd do tE implementohet me "vendosjen e porosive,,apo thirrje. p.sh.
Kurdo qd Autoriteti Kontraktues apo ndonje Autoritet tjeter Kontraktues i pErfshire ne k€te
kontratd, tenton te bleje artikuj n€ baz6 td kesaj kontrate publike komizd, duhet qii t6 dergoje
"porosind" tek Kontraktori, duke specifikuar list€n e puneve qe duhet te performohin me sasiie
e tyre pdrkatdse.

L3 sasitd e vlerdsuara, te percaktuara ne Pjesdn c, Lista e Qmimit, jand vetem sasi indikative
dhe NUK detyrojn€ Autoritetin Kontraktues t€ blej€ ndonj0ren prej tyre. Autoriteti Kontraktues
me te drejte te tij mund td bleje md pak ose md shumd sasi se sa ato sasi te vleresuara per
artikull p.sh brenda njd pjese (loti) te nj6jte. Megjithate, Autoriteti(et) Kontraktues i p€rmendur
nd Neninl.l €shte (ane) te detyruar td pdrdorin k6t€ marreveshje komiz€ sa hir6 qd td
prokurojnd pund; te permendura ne 1 .1.

1.4 ofruesi i shdrbimeve NUK do t€ ketE t6 drejtd kompensimi dhe NUK do ti lejohet tE b0jd
ndryshime td gmimeve tC njdsis6, p€r shembull nd rast se autoriteti kontraktues veniose te bleje
m0 pak apo md shum€ sasi se sa ato te parapara t0 specifikuara dhe/ose n6 rast se autoriteti
kontraktues vendos td MOS blej6 ASNJE nga keto sasia pdr disa artikuj.

t Td raportohet ng gdo dokument apo kerksse ne tidhje me aktivitetin e prokurimit.
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1.5 Kontrata hyn€ nC fuqi nO daten e pdrcaktuar nd planin e menaxhimit dhe pdrfundon n6 nj€
periudhd prej maksimum 36 muajsh.

Neni 2 Koha e p6rfundimit

2.1 Kohdzgiatja e kontrates eshte 36 muaj.

2.2Yendi i ekzekutimit t€ shdrbimeve dhe pundve do te jete n6 Prishtin€.

Neni 3 Qmimi

3.1 gmimi total ipeshuar i sh€rbimeve eshte: 1,193.55€; (nj€mije e nj€qind e netedhjete e tre pike pesedhjt€
e pese euro ), vlera indikgtiv€ e kontrat€s €shtE 20,500 euro me devijim te lejuar +-30olo..

3.2 Qmimi i pdrmendur nd Nenin 3.1 m€ sip6r duhet tE jetd e vetmja pagese qe Autoriteti
Konhaktues i ka borxh Ofruesit td shdrbimeve sipas kontrates publike komizd.

3.3 Qmimet e njEsive do t€ jend fikse dhe nuk do ti nenshtrohen ndryshimeve p€r porositC e
vendosura nOn k€td konhatd publike komiz€..

3.4 Pagesat do td b€hen n€ p€rputhje me Kushtet e Pdrgjithshme dhe/ose t6 Veqanta td
Kontrates.

Neni 4 Rendi i pdrparEsis6 s0 dokumenteve tE kontratEs

4.1 Kontrata pdrb€het nga dokumentet ne vijim:

(a) Kontrata Publike Komiz€;
(b) Kushtet e Veganta td Kontrates;
(c) Kushtet e Piirgiithshme tE Kontrates;
(d) Tenderi i Kontraltuesit duke perfshire Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e Qmimeve);
(D Urdhorblerja;

4.2 Dokumentet e ndryshme qd e p€rbOjn0 kontrat6n konsiderohet se shpjegojne njdra tjetrOn;
dhe ne raste te paqartesise ose divergiencds, ato duhet tC lexohen sipas rendit t€ p6rpar6sisd n€
td cilin jan€ dh€nd mE sipdr.

Neni 5 Komunikimet

5.1 Td giitha komunikimet me shkrim qe kand tE b€jn6 me k€t€ Kontrat6 nddrmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njera and dhe Ofruesit tE sh€rbimeve nga ana tjet€r duhet te cekin titullin e
Kontrates dhe numrin e saj te identifikimit dhe duhet tE b€hen me shkrim. Komunikatat duhet
td d6rgohen me poste, mesazh, telefaks, faks, email ose te dorezohen personalisht.

5.2 N€se personi q€ ddrgon komunikaten kerkon vertetim td pranimit t0 saj, ai duhet ta thote
kete ne komunikaten e tij. Sa herE q€ ka afat tE fundit p€r pranimin e komunikatds me shlrim,
ddrguesi duhet t0 kerkoje v€rtetim td pranimit tE komunikatds se tij. Ne te giitha rastet,
d6rguesi duhet t'i marre te gjitha masat e nevojshme pdr tE siguruar pranimin e komunikimit
te tij.



5.3 Kudo qe ne kontrate parashikohet dh€nia e ndonje njoftimi, pelqimi, miratimi, certifikate,
ose vendimi, p6rveg nese specifikohet ndryshe n0 njoftimin e till€, pelqimi, miratimi, certifikata
apo vendimi do t0 jet0 n€ formB te shkruar dhe lalfi "njoftoj", "vefietoje", "miratoj"
ose"vendosd "do tE shenohen nd p€rputhje me rrethanat. Ndonj6 miratim, pajtim, certifikatE
ose vendimi i tille nuk duhet t0 mbahet apo vonohet pa arsye.
5.4.ZKA me ndnshkrimin e k0saj kontrate men p€rgjegj0sin0 p6r sigurimin e mjeteve pEr

pages€,nddrsa 0p0r shqyrtimin e oferatve dhe zgjedhjen e kontraktuesit bazohet nd
vler€simin e komisionit profesional,td ciltit janB piirgjegjes pdr vlerdsimin e kitereve te
perzgjedhjes dhe p€rmbajtjen e ofertave te operatoreve ekonomik.

5.5 Kjo konhate eshte pdrgatitur nE gjuhen Shqipe nd katdr origjinale, dy origjinale per
Autoritetin Kontraktues dhe njd origjinal p0r Kontraktuesin.

Per Autoritetin Kontraktues PBr kontraktuesin

emri: 
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PJESA II E KONTITATES KUSIITET E PiiRGJITHSHME

Ncni I Pirkufizimet

1 .l "Kontrati" do te thote marreveshja e lidhur ndermjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit
t€ Sh€rbimeve, sig €shte sh€nuar nE formularin e kontratds tE ndnshkruar nga pal6t, duke
p€rfshir€ td gjitha shtojcat per kete dhe te gjitha dokumentet e inkorporuar me reference ne re.

1.2 "Sh6rbimet" do td thot€ shdrbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Shdrbimeve
n€ pajtim me Specifikimet dhe Pdrshkrimin e Qmimit te pdrfshira n0 Tenderin e Ofruesit te
Sh6rbimeve.

1.3 "Ofrues i sh€rbimeve" eshte Operatori Ekonomik ose grupi i Operatordve Ekonomik, i
caktuar n0 formularin e kontratds, qe eshte pale ne kontrate dhe i detyruar te kyej detyrat ne
baz0 t0 marrdveshjes, dhe qe per detyrat e kyera do te marre shumdn e rdnd dakord nd
formularin e kontrates-

1.4 "Personeli" do te thote personat e angazhuar nga Ofruesi i Sh0rbimeve ose nga NEn-
kontraktuesi si td pundsuar dhe td caktuar per kryerjen e sh6rbimeve ose td ndonjd pjese te tyre.

1 5 "Qmimi i kontrat6s" do tE thotd shuma e deklaruar n0 Marr€veshjen qd pErfaq6son shumen
totale t€ pagueshme p€r ofrimin e Sh0rbimeve.

1.6 "N€nkontraktuesi" do td thotd gdo person fizik, privat ose subjekt i qeverisd, ose
kombinimi i tyre, duke pdrfshird edhe pasardhdsit e tij tigjor ose transferimet e lejuara, pdr td
cilin gdo pjesd e Shdrbimeve do td sigurohet ose ekzekutimi i ndonjd pjese td Shdrbimeve 6sht€
ndnkontraktuar nga Ofruesi i Sh6rbimeve.

1.7 "PalE' ndnkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Sh0rbimeve, sig mund t€ jetO

rasti, dhe "Pal€t" ndnkupton t€ dy prej ty,re.

1.8 "Autoriteti Kontraktues" ndnkupton autoritetin qC blen Shdrbimet, sig specifikohet nE
Kontrate.

1.9 "KPK" ndnkupton Kushtet e Pdrgiithshme te Kontrates.

1.10 "KVK" nenkupton Kushtet e Veganta te Kontrates.

Ncni 2 Gjuha dhe ligli i aplikueshim

2.1 KVK e saktesojne cili 6shtd ligii qE i pdrcakton te giitha geshtjet qe nuk jand td mbuluara
ne kontrate.

2.2 Kontrata dhe td gjitha komunikimet e shkruara nd6rmjet paldve hartohen nd giuhEn e

specifikuar n€ KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t€ jet€ valid vet€m n€se ka marr€veshje td shkruar pdrmes te ciles Ofruesi i
Shdrbimeve e transferon kontrat0n e vet ose njd pjese te saj te nje pale e trete.

3.2 Ofruesi i Sh0rbimeve nuk mundet qe, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontraktues, ta transferoje kontraten ose njd pjes€ tE saj, ose ndonj€ pdrfitim apo interes nga
ajo, pdweg ne keto raste:



a) kur ka ngarkese per pagese, ne favor t€ bankierdve te Ofruesit te Sh€rbimeve, td shumave
qe duhet te paguhen ose qd do td bEhen borxh sipas kontrates; ose

b) nE rast td dhdnies se te drejtes sd Ofruesit td Sh€rbimeve siguruesve te Ofruesit rc
Shdrbimeve p6r t€ kdrkuar pagesen nga ndonjd person tjetEr i detyruar nd rastet kur
siguruesit e kand shkarkuar humbjen ose detyrimin e Ofruesit te Sherbimeve.

3.3 POr q6llimet e nenit 3.2, aprovimi i nj€ transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta
lirojd Ofruesin e Shdrbimeve nga obligimet e veta per pjesen e kontrates qe tashme eshte
realizuar ose pdr pjesdn qd nuk dshtd bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave te kontrates duhet td plotesojnd kriteret e pershtatshmerise qe
zbatohen p0r dhdnien e kontrat€s perveg ne raste kur transferimi b€het nd bank€ apo kompani
tC sigurimit ose institucion tjet6r financiar.

Neni,l NEn-kontraktimi

4.1 Ndnkontrata dshtb valide vet6m ndse ka marr€veshje td shkruar permes se cil€s Ofruesi i
Shdrbimeve ia beson realizimin e njd pjese t€ kontratds se dj nje pale te trete.

4.2 Ofruesi i Sh€rbimeve nuk ndnkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti
kontraktues. Elementet e kontratds q0 do td n6nkontraktohen dhe identiteti i nenkontraktuesve
i b6hen td ditura Autoritetit kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmerojd Ofruesin e
Shdrbimeve pdr vendimin e vet brenda 30 ditE pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur
arsyet e veta nese nuk lOshohet autorizimi.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore nd€rmjet vetes dhe ndnkontraktuesve.

4.4 Ofruesi i Sh€rbimeve eshti, pergiegids p6r aktet, gabimet dhe neglizhencdn e
n€nkontraktuesve te vet si dhe t€ agjentdve ose te punesuarve, n0 tE nj6jt6n menyrd si po t6
ishin akte, gabime ose neglizhencd e Ofruesit td Sh0rbimeve, agienteve t6 tij ose punetoreve te
tij. Aprovimi i n6nkontraktimit tE ndonjd pjese t€ kontrates ose aprovimi i nenkontraktuesit nga
ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Shdrbimeve nga obligimet e tij sipas
kontrates.

Neni 5

5.1 Ofruesi i Sh€rbimeve eshte pergjegies p0r t€ giitha taksat dhe doganat ne pajtim me Ligjin
e Republik€s se Kosoves.

5.2 Ofruesi i Sherbimeve, Ndnkontraktuesit, dhe Personeli i tyre do t'i paguaj ato taksa, dogana,
tarifa dhe detyrime t€ tjera q€ mund te vendosen sipas ligjit ne fuqi, shuma e t€ cilave mendohet
td ket0 qend e pdrfshird nE gmimin e kontrates.

Ncni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shdrbimeve

6.1 Ofruesi i sh€rbimit duhet te filoje shdrbimet sa m€ shpejt qe eshte e arsyeshme e mundur
pas marrjes s€ urdhrit me ekspedit0n e duhur dhe pa vones6.

6.2 Ofruesi i Shdrbimeve do t€ pdrfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor te
specifikuar nd Nenin 2 t€ Formularit te Kontrates. N6se Ofruesi i Sh6rbimeve nuk i pdrfundon
aktivitetet ne daten e caktuar, ai do tdjete pdrgiegjds per t0 paguar demet e likuiduara. N€ kdt€
rast, Data e Pdrfundimit do te jete data e p€rfundimit te te giitha aktiviteteve.

Tatimet dhe Detyrimet

Neni 7 Zgiatia e periudhis sE ekzekutimit



7.1 Ofruesi i sh0rbimit mund te kerkojO zgiatje tC periudhds se ekzekutimit nese realizimi i
kontrat€s se tij vonohet, ose pritet se do td vonohet, pdr ndonj6r0n nga keto arsye:

a) d€shtimi i Autoritetit Kontraktues pdr t6 pErmbushur detyrimet e tij sipas
konhates;

b) forc6 madhore sig p€rcaktohet nd nenin 8;

7 .2 2 Brenda 1 5 dit6ve me td kuptuar se nj6 vonesE mund te ndodhd, Ofruesi i Sh€rbimeve do
td njoftoj Autoritetin Kontraktues mbi q€llimin e tij qe te bEj njd kdrkese p6r zgjatjen e
periudh0s s0 realizimit pOr td cil€n ai konsideron se ka te drejte dhe, pdrvegse kur eshte rene
dakord ndryshe nddrmjet ofruesit td shdrbimeve dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditdve
nga e njejta pikd ne kohe te sigurojd Autoritetin Konfiaktues me holl€si t0 plot6 n6 mcnyre qe
te mund te shqyrtohet kdrkesa.

7.3 Brenda 30 diteve nga marrja e holldsive td pdrmendura n€ 7.2, Autoriteti Kontraktues me
an€ t0 njoftimit me shkrim do t'i lejoj Ofruesit td Shdrbimeve zgiatjen e periudh€s s6
ekzekutimit sig mund te arsyetohet, ose nd mdnyre prospektive dhe retrospektive, ose te
informoj Ofruesin e Sh6rbimeve qE ai nuk ka t€ drejte ne zgiatje.

Neni 8 Forca Madhore

8.1. Asnj6ra pal€ nuk konsiderohet se ka b€rO shkelje td obligimeve td saj sipas kontrat€s ndse
realizimi i obligimeve td tilla parandalohet nga ndonjd ngjarje e shkaktuar nga njd forcd
madhore qd shkaktohet pas dates sE njoftimit mbi dhenie te kontratds ose kur kontrata hyn n€
tuqi.

8.2. Termi "forc€ madhore" do te thote veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose
gnegullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, luft€rat qofshin t6 deklaruara osejo,
bllokadat, rebelimet, rastet e dhunes, epidemitd, ndshqitjet e tok6s, Grmetet, shtrengatat,
vetdtima, v€rshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe ndonjd ngjarje tjet€r e ngjashme
e paparashikuar qe eshte pertej kontrollit tE paldve dhe nuk mund t€ pdrballohet as me kujdesin
e duhur.

8.3. Pala e ndikuar nga nj0 ngjarje e forc0s madhore do te marr te gjitha masat e arsyeshme p€r
te menjanuar paaft€sine e njd pale te tille qe te permbush detyrimet e saj tani e tutje me nj6
vones€ minimale.

8.4. Ofruesi i Sh€rbimeve nuk do t€ jet6 pEryiegl€s pEr ddmet e likuiduara ose nddrprerje ndse
vonesa e tij n€ realizimin ose d€shtimi p6r t0 realizuar obligimet e tij me kontrate 6shte rezultat
i nje ngiarjeje tE forcds madhore. Autoriteti kontraktues nuk do tE jet0 i detyruar t6 paguaj€
interes pdr pagesat e vonuara, pdr mosrealizim ose pdr nddrprerje n€se vonesa e Autoritetit
kontraktues ose lloj tjetdr i deshtimit pdr t€ kryer obligimet e tij eshte rezultat i forcds madhore.

8.5. Ndse ndonj€ra pald konsideron se ndonj€ rrethan0 e forcds madhore ka ndodhur e cila
mund tE ndikojE nd realizimin e obligimeve t€ saj, menjdherd do ta lajmdrojd pal6n tjet€r, duke
dh0nd td dh€na detaje mbi natyr6n, koh€zgjatjen e mundshme dhe efektin qE kand giasa ta ken6
nethanat. P€rveg ndse udh€zohet ndryshe nga Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i
Sh6rbimeve do t€ vazhdojd t'i realizojd obligimet e tij sipas kontratds p€rderisa 6sht€ mjaft
praktike, dhe tE angazhoje te gjitha mjetet e arsyeshme altemative per te plotesuar ndonje
obligim qe ngjarja e forcEs madhore te mos e pengojd at6 gjat€ punds. Ofruesi i Shdrbimeve



nuk do tE zbatoj€ mjete te tilla altemative perveg nese udh€zohet ta beje kete nga Menaxheri i
Projektit.

Neni 9 NdErprerja e Kontrat6s nga Autoritcti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet q6, pasi t'i jap0 Ofruesit te Sh0rbimeve 14 dit€ paralajmdrim,
ta nddrprese kontraten ne ndonjdrin nga rastet e meposhtme:

(a) Ofruesi i Shdrbimeve d6shton nd p€rmbushjen brenda njd afati t6 arsyesh€m td
paralajmdrimit te dhene nga autoriteti kontraktues qE kdrkon nga ai t6 evitojE ndonj€
neglizhencd apo d€shtim p6r td realizuar obligimet e veta sipas kontrates, dhe tE cilat
ndikojnd n€ mdnyr€ serioze nE realizimin e duhur dhe me kohe te sherbimeve;

(b) Ofruesi i Sh€rbimeve refuzon ose €shtd neglizhent n6 realizimin e urdhrave
administrative td dhdna nga autoriteti kontraktues;

(c) Ofruesi i Shdrbimeve iajep dikujt kontraten apo nenkonhatdn pa autorizim nga Autoriteti
kontraktues;

(d) Ofruesi i Sh€rbimeve falimenton ose eshrc duke u mbyllur; punet e tij janE duke u
administruar nga gjykatat, ka hy,r€ n€ marrdveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet
biznesore, i n€nshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato geshtje, ose dsht€ nd ndonjE
situatd analoge qe shkaktohet nga ndonj6 procedur€ e ngiashme e parapare nd legjislacionin
apo nd rregulloret nacionale;

(e) Ofruesi i Sh6rbimeve dsht6 ddnuar pEr njd shkelje qd ka te beje me sjelljen profesionale,
permes nje giykimi qe ka fuqin6 e res judicata;

(f) Ofruesi i Shdrbimeve eshte shpallur fajtor pdr sjellje tti rende te keqe jo profesionale t6
ddshmuar me gfarddo mjeti tE cilin mund ta v6rtetoj Autoriteti kontraktues;

(g) Ofruesi i Sh0rbimeve i dshtd ndnshtruar nje gjykimi q€ ka forcdn e res judicata plr
mashtrim, kom.rpsion, pdrfshirje nE ndonjd otganiz.aE kriminale;

(h) te glitha modifikimet organizative qe perfshijne ndryshime n6 personalitetin ligjor,
natyren ose kontrollin e Ofruesit t€ Shdrbimeve, perveg nese kdto modifikime regjistrohen
n€ suplementin e kontratds;

(i) shfaqet ndonje paaftesi tjeter liglore qE i pengon realizimit tc kontrates;

0) Ofruesi i ShCrbimeve nuk arrin tE japE garancin€ ose sigurimin e k€rkuar, ose n6se
personi qd ejep garancind apo sigurimin mE tE hershdm t0 kErkuar ne kontraten e tanishme
nuk eshte ne giendje t'i plotesoje zotimet e tij.

9.2 Nddrprerja do t€ behet pa paragiykim ndaj te drejtave apo mundesive tjera te Autoritetit
konhaktues dhe Ofruesit te Sherbimeve sipas kontrates. Autoriteti kontraktues, pas kesaj mund
td n€nshkruaje ndonjd kontratd tjeter me nje pale tC trete nd emer te Ofruesit t€ Shdrbimeve.

9.3 Autoriteti Kontrakhres, pas leshimit te njoftimit t€ nd€rprerjes s0 kontrates, do ta udhezoj€
Ofruesin e Shdrbimeve qe te ndermarre hapa td menj€hersh€m p€r ta pdrmbyllur ekzekutimin



e sherbimeve ne mdnyr€ te shpejte dhe td rregullt dhe p€r t'i zvogdluar n€ minimum
shpenzimet.

9.4 Nd rast tE nd0rprerjes, autoriteti kontraktues, sa me shpejt qii tEjet€ e mundur dhe nd prani
tC Ofruesit t€ Sh€rbimeve ose tE pdrfaqdsuesve te tij ose duke u bdr6 atyre thinjen e duhur, do
ta pergatise njd raport mbi shdrbimet e kryera. Do te pergatitet edhe nje deklaratd e parave qe
duhet t'i paguhen Ofruesit td Shdrbimeve dhe parave q0 i ka borxh Ofruesi i Shdrbimeve
Autoritetit kontraktues ne daten e nddrprerjes se konhates.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do t€ jet0 i obliguar t€ bEj€ pagesa tjera pdr Ofruesin e
Shdrbimeve derisa td jend p€rfunduar shdrbimet, ndersa Autoriteti kontraktues do E kete te
drejte te marre nga Ofruesi i Sh€rbimeve koston ekstra, nese ka, p€r t0 siguruar ofruesin e
shdrbimeve ose do t€ paguajd shum€n qE duhet t'i paguhet Ofruesit td Sh€rbimeve para
nddrprerj es se kontrates.

9.6 NCse Autoriteti kontraktues e nddrpret kontrat€n, ai do t€ ketd td drejte te marre nga Ofruesi
i Sh0rbimeve humbjet qe i jane shkaktuar n6n kushtet e kontrates.

Neni 10 Nd6rprerja e Kontrat0s nga Ofruesi i Sh6rbimeve

10.1 Ofruesi i Sh0rbimeve, pasi e ka paralajmeruax Autoritetin kontraktues 14 ditd
paraprakisht, mwrd ta nddrprese kontraten nese Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t'i paguaj€ Ofruesit te Sherbimeve shumat qE duhet td paguhen nd ndonj€
certifikate t€ l€shuar nga personi i autorizuar pas skadimit te afatit te fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plot0sojd obligimet e veta edhe pas rikujtimeve te perseritura;
ose

c. ose, si rezultat i Forc€s Madhore, Ofruesi i Shdrbimeve eshte i paafte te kryej nj6 pjese
materiale td Sh€rbimeve p€r njd periudhd prej jo me pak se gjashtddhjete (60) dite.

10.2 Nd€rpreda do te behet pa paragiykim p€r ndonje te drejte apo autoritet tjetdr sipas
kontrates se Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit te Sh€rbimeve.

10.3 N€ rast td nderprerjes sipas para$afit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues
do ta paguaj€ Ofruesin e Sh€rbimeve pdr humbje ose d€m q€ mund t'i jetd shkaktuar Ofruesit
t€ Sh€rbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit tE Sh6rbimeve

11.1 Ofertuesi do te kryeje Shdrbimet sipas kontratds me kujdes, efikasitet dhe zell, nd
pErputhje me pmktikat me te mira profesionale.

1 1.2 Ofruesi i Sh€rbimeve duhet te pajtohet me urdh€rat administrative td dhEna nga Autoriteti
Kontraktues. Kur Ofrues i sh€rbimeve konsideron se kerkesa e njd urdhri administrativ shkon
p(irtej fushdveprimit td kontrates, ai, duke iu ekspozuar ddnimit pdr shkelje te konhates, do ta
njoftoj€ autoritetin kontraktues per kete duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 dit€sh pas

Fanimit te urdhdt. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do td pezullohet per shkak te ketij
njoftimi.

11.3 Ofruesi i Sh€rbimeve duhet t'i respektoje dhe tE veprojd sipas td gjitha ligjeve dhe



rregulloreve nd fuqi nd Republik6n e Kosovds dhe do td siguroj€ q0 personeli i tij, te aft,rmit
e tyre, dhe punetoret vendor€ te tij giithashtu t'i respektojnd dhe t6 veprojn€ sipas kdtyre
ligleve dhe rregulloreve.

I 1.4 Ofruesi i Sh€rbimeve do te trajtoje te giitha dokumentet dhe informacionet e marra ne
lidhje me kontraten si private dhe konfidenciale. Ai nuk do td shpdtoj0 per aq kohe sa te jete
e nevoj shme pdr qdllimet e ekzekutimit te kontratds, t€ botoje ose te zbuloje ndonjE td dh6nd
te kontrates, pa pdlqimin paraprak me shkrim td Autoritetit Kontraktues.

11.5 N€se ofruesi i sh6rbimit eshte nje konsorcium i dy ose md shum6 personave ose
korporatave, te giithe personat ose korporatat e tilla do te jene se bashku dhe vegmas rc
detyruar per te permbushur kushtet e kontrates. Personi i caktuar nga konsorciumi p0r t€
vepruar ne emer te tij p€r qdllimet e kdsaj kontrate do td ketd autoritetin p€r t€ lidhur
konsorciumin. P€rb€rja e grupit nuk do td ndryshohet pa pdlqimin paraprak me shkrim td
Autoritetit Kontraktues-

I 1.6 Ofruesi i Sh0rbimeve do t€ pundsojn€ personelin kyg tC identifikuara n€ tenderin e tij p€r
td kryer funksionet e pdrcaktuara nd tenderin e tij. Pdr me tepgr, gjat6 performancEs, dhe n€
baz€ td njd k€rkese me shkrim dhe te arsyetuar, autoriteti kontraktues mund te kdrkoje nje
zdvenddsim ndse vlerdson se njd anetar i stafit eshtd i paefektshdm ose nuk kryejnd detyrat e

tij sipas kontrat€s. Autoriteti Kontraktues do td miratoj€ gdo zdvend€sim t€ personelit kyesor
te propozuar vetdm nese kualifikimet e tyre pdrkatdse dhe aftesit€ nd thelb jan6 td barabarta
ose me tg mire se ato te identifikuara.

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do td ofrojd ofruesit te sherbimit menjdhere me ndonjd
informacion dhe / ose dokumente nd dispozicion te saj, te cilat mund td jend relevante p6r
zbatimin e kontrat€s. Dokumente te tilla duhet ti kthehen Autoritetit Kontraktues ne fund te
periudhds se zbatimit tC detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do t0 bashkEpunoje sa me shum0 t€ jetd e mundur me ofruesin e

shdrbimit per te siguruar informacion qE ky i fundit mund te kdrkoj0 ne m€nyre td arsyeshme
per te kryer kontraten.

12.3 Autoriteti Kontraktues do tE caktoj "Menaxherin e Projektit", i cekur n€ KVK, i cili do t€
jet€ p€rgjegids p€r mbikdqyrjen e kryerjes s€ sh€rbimeve gjate giithe kohes dhe p0r raportimin
e 9do holldsie Autoritetit Kontraktues.

Ncni 13 D6met e Likuiduara

1 3 . 1 NEse Ofruesi i sherbimeve me pdrgj egj dsind e tij nuk arrin t'i realizoj e ndonj 6 ose te gi itha
sherbimet brenda limiteve kohore te specifikuara nd kontratd, Autoriteti kontraktues, pa njoftim
zyrtar dhe pa pamgiykim ndaj kompensimeve tjera td tij sipas kontrates, do tE ketd te drejt6,
per secilen dit€ qd kalon nd€rmjet skadimit tti periudhds se kontrates dhe dat€s aktuale td
perfundimit, t'i marr€ d€met e likuiduara td barabarta me 0,25% nd dite te vleres se sherbimeve
td pa kryera deri nd njd maksimum prej 10 % te vlere s totale td porosise. Autoriteti Kontraktues
mund te zbrese ddmet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve.
Pagesat e d€meve td likuiduara nuk do t€ prekin detyrimet e Ofruesit te Sherbimeve.

13.2 Ndse mos-ekzekutimi i ndonjdrit sherbime parandalon perdorimin e zakonsh€m td
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sherbimeve nd t€r6si, d€met e likuiduara t€ parapara nC paragrafin 13.1 do te llogariten n0 baz6
t6 vler€s totale tE porosise.

13.3 Nitse Autoriteti kontraktues ka fituar te drejten tC kerkoj€ s6 paku 10 7o te vleres se
porosise ai mundet, pasi ta njoftoj6 me shkrim Ofruesin e Sherbimeve t6:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar velem ne emer te vete Autoritetit, ne nje
operatore ekonomik:

- konfiskoj€ garancin6 e performances;
- te nd0rpres€ kontrat€n, dhe nd k€te rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do te kete te drejte per
kompensim; dhe
- te hyje ne nje kontrate me nj€ pald td tret€ pdr dhdnien e pjes0s se mbetur te sherbimeve.
Ofruesi i sherbimeve nuk do td paguhet per kete pjese te kontrates. Ofruesi i Sherbimeve
gjithashtu do td jet6 i detyruar tE paguajd koston plotesuese dhe d€met e shkaktuara nga
kjo pamundesi e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Konffahues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa
operatore ekonomik:

- te konfiskojd garancinE e realizimit;
- te nddrpres6 porosine, dhe n€ k€td rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do td kete te drejte per
kompensim. Ofruesi i Sherbimeve giithashtu do te jete i dety,ruar t6 paguajd koston
plotesuese dhe d€met e shkaktuara nga kjo pamrurddsi e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencdn me pjes€n e mbetur te Operatoreve Ekonomik t6 kontratEs publike
komiz€.

c. Ne rast se Autoriteli Konffaktues ka prokuruar ne emer te diso Autoriteteve tjera
Kontraktuese, me nje operatore ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe ne k6te
rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do te kete te drejtd per kompensim. Ofruesi i Sherbimeve
glithashtu do tdjete i detyruar t0 paguajd koston plotesuese dhe d€met e shkaktuara nga kjo
pamunddsi e tij; dhe
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhdhequr prokurimin pOr sjellje te keqe t6
Operatorit Ekonomik dhe kdrkon nga Autoriteti Kontraktues i p€rmendur qe t6 konfiskoj
nje pjese proporcionale, ekuivalente me 107o te porosise se leshuar, te garancise se
performanc€s dhe dergon shum€n tek Autoriteti Kontraktues.

a. Ne rdst se Autoriteti Kontrahues ka prokuruar ne erner te disa Autoriteteve tjera
Kontrahuese, me disa operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhdhequr prokurimin per sjellje te keqe te
Operatorit Ekonomik dhe kdrkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pOrmendur qe t€
konfiskoj nje pjes0 proporcionale, ekuivalente me l0%o te porosise se leshuar, td garancisE
s€ performancds dhe d6rgon shum€n tek Autoriteti Kontraktues;
- te nderprese porosine, dhe nC kete rast Ofruesi i sherbimeve nuk do t€ kete te drejte per
kompensim. Ofruesi i Sherbimeve giithashtu do tii jetE i detyruar t€ paguaj€ koston
plot€suese dhe ddmet e shkaktuara nga kjo pamund€si e tij; dhe
- te ri-hap konkunenc€n me pjesen e mbetur te Operator0ve Ekonomik td kontratds publike
komiz€.
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Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14.1 Ofruesi i sh€rbimeve do t6, jo m0 vond se dita e ndnshkrimit tE kontratds, fumizoj
Autoritetin Kontraktues me siguri pdr ekzekutim td plotd dhe te mire te kontratds. Shuma e
sigurisO do te saktesohet n€ KVK. Siguria e ekzekutimit do t€ ndalet nga pagesa e Autoritetit
kontraktues pOr gfar€do humbjeje qd dshtd pasoje e mosekzekutimit td plotd dhe t€ duhur t€
obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit td Shdrbimeve.

14.2 Garancioni do te vazhdojd te mbetet i vlefshEm 30 dite pas lEshimit td Qertifikatds s6
Pdrfundimit.

14.3 Garanconi i ekzekutimit t€ kontrates do td jet€ nE formatin e dh€n6 n6 Pjesen IV te.kesaj
kontrate.

Nenil5 Sigurimi q€ do tiJ mcrret nga Ofruesi i Shtrbimit

15.1 Ofruesi i Sh€rbimeve do td marr dhe do td ruaj, dhe do t€ shkaktoj Nenkontraktoret te
marrin dhe ruajn6, me shpenzimet e tyre, por ne baze te kushteve te miratuara nga Autoriteti
Kontraktues, sigurimin nga rreziqet, dhe p0r mbulim, sig do td specifikohet ne KVK.

15.2 Ofruesi i Sh6rbimeve, me k€rkesd te Autoritetit Kontraktues, do td ofroj dEshmi pEr
Autoritetin Kontraktues qe sigurimi i tille eshte marr0 dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jand
paguar.

Neni 16 Parimet td p0rgiithshme t€ pagesavc

16.1 Pagesat do t€ bdhen ne Euro. Pagesat qe duhet te bdhen sipas fatur0s se ldshuar nga
Ofruesi i Sh6rbimeve do t€ b6hen nd llogarinE bankare td dh0n0 nd Pjes€n V, Identifikimi
Financiar, i kdsaj kontrate qe e ploteson Ofruesi i Sh€rbimeve. I njdjti formular, q€ i
bashkengiitet kerkes6s pdr pages0, duhet tE perdoret per t'i raportuar ndryshimet nd llogarind
bankare.

16.2 Shumat duhet t€ paguhen brenda jo me shume se 30 dit6sh kalendarike nga data nd t0
cildn kdrkesa e pranueshme per pagese 6sht0 regiistruar nga departarnenti p0rkat0s. Data e
pagesds do tdjet0 data nd td cildn debitohet llogaria e institucionit. Kdrkesa p6r pagese nuk do
tejete e pranueshme n6se nuk plot€sohen nj0 ose mC shume nga kerkesat thelbdsore.

16.3 Periudha prej 3O-ditesh mund te pezullohet duke e lajmdruar ofruesin e Sh6rbimeve q6
kdrkesa p0r pagesd nuk mund td plotdsohet sepse shuma nuk do te paguhet pdr shkak se nuk
jand dor6zuar dokumentet e duhura p€rmbajtjesore ose sepse ka ddshmi q6 shpenzimi mund
td mos jet€ legjitim. Nd rastin e fundit mund t6 bdhet nj€ inspektim i menjdhersh€m p€r q0llim
td kontrollimeve tjera. Ofruesi i Sh€rbimeve do te jape sqarime, modifikime apo informata td
tjera brenda 15 ditesh pas k€rkeses. Periudha e pageses do td llogaritet nga data nd t6 cil6n
6shtd regjistruar kdrkesa p€r pagese e pergatitur n0 mOnyrdn e duhur.

16.4 Pasi qe te kete kaluar afati i fundit i dhdnd nd Nenin 16.2, Ofruesi i Sh6rbimeve mundet
qe, brenda dy muajsh pas pageses se vonuar, t€ kdrkojii interesin per pagese te vonuar me
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norme te re-zbritje qd zbatohet nga Banka Qendrore e Kosoves ne ditdn e pare te muajit nd t€
cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtate pike td pdrqindjes. Interesi per pagese tC vonuar do
td zbatohet per kohen q0 kalon ndermjet datds sE afatit te fundit te pageses (nuk perfshihet)
dhe datds ne te cilen debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues @erfshihet).

16.5 Te giitha mos pagesat pas 90 ditesh nga skadimi i periudh6s sd dh€nd n€ Nenin 16.2 do
t'i japin te drejte Ofruesil te Sherbimeve qe, ose te mos e realizojd kontraten, ose ta nderprese
ate, me paralajm€rim prej 30 ditdsh p6r Autoritetin kontraktues.

16.6 N€ rast se Autoriteti konhaktues kryen blerje ne emer te autoriteteve te tjera kontraktuese,
dhe njd autoriteti kontraktues nuk i p6rmbush detyrimet e tij sipas kesaj kontrate, vegandrisht
obligimet e Nenit 16.2 ofruesi i shdrbimeve mund te informoje APP-ja pdr shkelje te tilla. APP-
ja mund td ndaloje autoritetin kontraktues nga pdrdorimi i gdo dhe td gjitha kontratat qendrore
publike komiz6 te nxjena nga APP.

Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t€ Shdrbimeve nga Autoriteti kontraktues do td jen€
si n€ KVK. Autoriteti kontraktues do t6 kontrolloje pun€n e ofruesit te sherbimeve dhe te
njoftojd atd pdr gdo defekt qe eshte gietur. Konrrolli i tille nuk do td ndikojd nd p€rgjegj€sit€ e

ofruesit te shdrbimeve. Autoriteti Kontraktues mund te udh€zojE ofruesit e shdrbimeve t€
k€rkojnd nje defekt dhe t0 zbulojnd dhe provojnd gdo sh€rbim q€ Autoriteti Kontraktues
konsideron se mund te ketd nje defekt. Periudha garantuese e defekteve Oshte sig eshte definuar
n0 KVK.

Neni l8 Pdrmir6simi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do tE njoftojd ofruesit e shdrbimeve pdr gdo Defekt para perfundimit
te kontrates. Periudha garantuese e defekteve do td zglatet pdr aq kohd sa Defektet te
korrigj ohet.

18.2 Sa her6 njoftimi piir nj€ defekt 6shte dhene, ofruesi i sh€rbimeve duhet t0 permiresoj
defektin e njoftuar brenda koh0s sC specifikuar ne njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 N€se ofruesi i sh0rbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda koh6s sd specifikuar nd
njoftimin e Autoritetit Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do td vler€sojd koston e korrigjimit
te defektit, ofruesi i sh€rbimeve do tE paguaj ket€ shume, dhe do pasoj nj€ ddnim pdr mungese
Ekzekutimi qe llogaritet sig pershkruhet nd nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontrat6s

l9.l Pala ka shkeld kontratEn n€se nuk arrin tE shlyej6 ndonje nga obligimet e veta me
kontrate sig 6sht€ cekur ne Nenin 9 dhe 10.

19.2 NE rastet kur ndodh nj€ shkelje e konhatds, pala e d€mtuar do tE ketd tE drejt€ p6r k€to
kompensime:

a) d€met; dhe/apo

b) nd€rprerje t€ kontrat€s.

19.3 P6rveg masave te siperpdrmendura, mturd te jepen d6mshp€rblime. Ato mund t0 jen€:
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a) ddme t€ pdrgjithshme; ose

b) d€me t€ likuidueshme.

19.4 Mbulimi i demeve, pagesat apo shpenzimet qE rezultojne nga zbatimi i masave te parap a
ne kete nen do te zbatohen duke u zbritur nga shumat qE duhet t'i paguhen Ofruesit te
Shdrbimeve, nga depozitq ose me pagese nga siguria.

Neni 20 Zgiidhja miqisore e mosma rriveshjeve

20.1 Palet duhet t'i bejne te giitha perpjeke pdr te zgjidhur ne menyre miqOsore rc giitha
mosmarrdveshjet q€ mund td ndodhin nddrmjet tyre. Sapo te shfaqet ndonj€ mosmarrdveshje,
pal6t do ta lajmdrojnd njdra tjetr0n me shkrim p6r qdndrimet e tyre ne mosmarr€veshje dhe pdr
ndonje zgiidhje qE ata konsiderojne se eshte e mundshme. N€se cilado pald e sheh td dobishme,
paldt do t€ takohen dhe td mundohen ta zgjidhin mosmarrdveshjen. Pala do te i pergjigjet
k0rkesEs pdr zgjidhje miq0sore brenda 15 ditesh pas kerkes€s. Periudha maksimale qdjepet pEr
anitjen e kdsaj zgiidhjeje do tejetd 30 dite nga fillimi i procedurds. NEse pdrpjekja p6r tE arritur
zgjidhje miqdsore ddshton ose ndse pala dEshton te peryiigiet me koh6 ndaj kdrkesave pdr
zgjidhje, te dyja palet do tE jen6 td lira td vazhdojnd nd faz€n e ardhshme td procedurds sd

zgjidhjes sB mosmarrOveshjes duke e lajmeruar tjetrdn.

20.2 Ndse procedura e zgjidhjes miqesore td mosmarr6veshjes d€shton, paldt mund te merren
vesh E perpiqen te pajtohen p€rmes institucionit te specifikuar nE KVK. Ndse nuk mund td
arrihet zgjidhja brenda 30 dit€sh pas fillimit te procedur6s se pajtimit, secila pale do te kete te
drejte te vazhdojd n€ fazdn e ardhshme td procedures se zgiidhjes sd mosmarr€veshjes.

Ncni 2l Zgiidhja c mosmarr€veshjeve me procedurt glyqtsore

21.1 N€se nuk mund tE arrihet zgjidhje brenda 30 ditdsh nga fillimi i procedurds miq€sore pdr
zgiidhje t€ mosmarr€veshjes, secila pale mund te k6rkojE:

a) vendim nga gjyqi; ose

b) kurdo qe palet pajtohen, vendim arbitrimi ne pajtim me KVK.

21.2 Para ndnshkrimit te kontrates pal€t duhet te vendosin p€r mdnyr€n e zgiidhjes se

mosmarrdveshjes, gjykata apo arbitrimi.

Neni 22 D€mshpErblimi

22.1 Ofruesi i shdrbimeve do te mbroje dhe do te d6mshpdrblej Autoritetin Kontraktues,
zyrtarct e tij dhe ish z$taret, drejtoret, punonjdsit dhe agientet e tij dhe do te jete p6rgjeglds
piir te giitha shpenzimet, humbjet, demet, dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues,
duke pdrfshire porjo kufizuar shpenzimet e tarifes se avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me:
neglizhenc6n ose keqperdorimet e qEllimshme nga ana e ofruesit te sh€rbimeve, shkeljet apo
shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te ShErbimeve, pretendimet nga nj€ pal€ e

tret€ se sigurimi i atyre sh6rbimeve nga ofruesi i sh€rbimit apo shfryt€zimi i tyre nga apo n€
emer te Autoritetit Kontraktues apo p€rdorimi ose sigurimi i ndonjd aseti te siguruar nga ofruesi
i sh6rbimeve nd lidhje me kyerjen e sh6rbimeve shkel te drejtat e pron€sis0 intelektuale te asaj
pale te trete.
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PJESAIII EKONTRATES KUSHTETEVECANTA

KVK ne vijim do td plot€sojnd dhe/ose ndryshojnd KPK. Sa herd qd ka njd konflikt, dispozitat
k6tu do tE mbizotdrojne mbi ato td KPK.

Kushtet e Pergjithshme
te Kontrates

AmandamentimeVModifikimi i Nenit perkates ne KPK

Pdrshkrimi i
nenit

Nr.
Nenit

Lisii i
zbatuesh€m
dhe gjuha

2.1 Ligjet e Kosovds qEjand nd fuqi do tE zbatohen pdr tC gjitha
geshtjet qe nuk mbulohen nga dispozitat e kontrates.
Juridiksioni do td jetts giykata pdrkatdse nd Prishtin6.

2.2 Gjuha e pdrdorur do t0 jet€ gluha Shqipe.

Fillimi dhe
Pdrfundimi i
shdrbimeve

6.1 Data e Fillimit te fillimit t€ Shdrbimeve do te jete e

pdrcaktuar ne planin e menaxhimit

6.4 Data e P€rfundimit do te jete 36 muaj prej dites se

n6nshkrimit te planit te menaxhimit

Vendi i
kryerjes s€

shErbimeve

6.5 Ne obiektet shdndet€sore te Komunds se Prishtinds

Obligimet e

Autoritetit
Kontraktues

12.3 Menaxheri i Projektit caktohet me vendim te ZKA-s6.

Ddmet
likuiduara

13.1 Norma e dEmeve tE likuiduara €shte 0.25% e Qmimit final
t6 Kontrat6s n€ ditd.

Shuma maksimale e ddmeve td likuiduara p6r tErE kontraten
eshte loyo t€ gmimit final te kontrates.

Siguria e

ekzekutimit

14.1 Shume e Sigurisd s€ Ekzekutimit 2,050 euro pdr 37 muaj.

Sigurimi q€
do td merret
nga ofruesi i
sh€rbimeve

1 5.1
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Parimet e

p6rgi ithshme
te pageses

16.1 Pagesa do td behet nga ana e Autoritetit Kontraktues per
shdrbimet e kryera vetem ne baze td shumds sE vlerds sd nj6
Urdh€r Blerje te vlefshme td ldshuar nga autoriteti
kontraktues.

Kontrolli i
kualitetit

t7 .1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t€ Sherbimeve
Autoriteti kontraktues do t€ jenO si n€ vilim: [sheno]

Periudha Garantuese e Defekteve eshte [sheno darcn|

nga

Zetidhja
miqdsore e

mosmarreves
hj es

20.2 Komisioni pdr Nd€rmjetdsim ne kuaddr te Ministrisd se

Drejtesise

Zgiidhja e

mosmareves
hjes me
procedure
gjyqdsore

21.1 Komisioni pdr Nddrmjet6sim ne kuad€r te Ministrisd

a) Qdo mosman€veshje nddrmjet pal€ve te cilat mund
td lindin gjat6 ekzekutimit se kdsaj kontrate dhe se nuk
eshte e mundur te zgiidhet ndryshe nd€rmjet paldve do
td dordzohet Gjykatdn Themelore-Prishtine ne pajtim
me ligiin n0 Kosov€.

Ose

b) kurdo qe pal€t pajtohen, gdo mosmandveshje
nddrmjet paleve te cilat mund tE lindin gjat€

ekzekutimit s€ k€saj kontrate dhe se nuk 6shtd e mundur
t€ zgjidhet ndryshe nd€rmjet pal€ve do t€ dordzohet nd
arbitrazh ttt Tribunali i Pdrhershem i Arbitrazhit t€

Kosov€s nd kuad€r td Odds Ekonomike te Kosoves, ne
perputhje me rregullat e Dhomds

l5



LOT 3
UltrazEret dhe mamograf6t
UltrazEri Aloka, Arietta V60

Ultra26, Siemens acuson X300 - 1cop€

kategoria l-16, peshuar sipas rdndEsis€
Qmimi

niesi me
TVSH

cmimi I

peshuar

xto%
1 Power board cope 1 245.O0 24.sO
2 Pllaka e tastatures cope 1 145.00 14.50
3 Mausi cope 1 85.00 8. s0
4 Hard disc cope 1 21s.00 21.50
5 Tl module cope 1 190.00 19.00
6 DC/DC module cope 1 87.00 8.70
7 RC board cope 1 210.00 21.00

kategoria ll-te, peshuar sipas r€nd6sis6

qmimi
njesi me

TVSH

cmimi I

peshuar X5%

1 Sonda lineare cope 1 1,630.00 81.50
2 Sonda konvekse cope 1 1,878.00 9 3.90
3 Pllaka konvertuese cope I 18 5.00 9.25
4 PIlaka e monitorit cope I 14 5.00 7 .25
5 Monitori cope 1 545.00 27 .25
o Printeri IUZ cope 1 380.00 19.00

kategoria lll-tE, peshuar sipas rindEsisE
Qmimi

njesi me
TVSH

cmimi I

pesh ua r

x70%

Sherbimet e
servisimit per
funksionalizimin e
pajisjes, perfshire
edhe testimet, gjithnje
sipas kerkeses se
autoritetit
kontraktues.

cope 1

115.00 11.50

kategoria l-16, peshuar sipas renddsis6
emimi

niesi me
TVSH

cmimi I

peshuar

xLo%
1 Power board cope 1 24s.00 24.50
2 Pllaka e tastatures cope 1 145.00 14.50
3 Mausi cope 1 85.00 8.50
4 Hard disc cope 1 85.00 8.50
5 Tl module cope 1 190,00 19.00



o DC/DC module cope 1 87,00 8.70
7 RC board cope 1 210.00 21.00

kategoria ll-16, peshuar sipas rEnd6sisti

qmimi
njesi me

TVSH

cmimi I

peshua r

x20%
1 Sonda vaginale cope 1 1,345.00 67 .25

2 Sonda lineare cope 1 1,450.00 7 2.50
3 Sonda konvekse cope 1 1,325.00 66.25

4 Pllaka konvertuese cope 1 345.00 t7 .25

5 Pllaka e monitorit cope 1 245.00 L2.25
6 Monitori cope 1 580.00 2 9.00

kategoria lll-16, peshuar sipas rEnddsisE

qmimi
njesi me

TVSH

cmimi I

peshuar

x70%

Sherbimet e
servisimit per
funksionalizimin e
pajisjes, perfshire
edhe testimet, g.iithnie

sipas kerkeses se
autoritetit
kontraktues.

cope 1

125.00 12.50

Ultraz6, Siemens sonoline ADARA - 1 cope

Qmimi
njesi me

TVSH

cmimi I

peshuar

X4=10%

kategoria l-t€, peshuar sipas rEndesisd
Qmimi

njesi me
TVSH

cmiml I

peshuar

xr0%
1 Power board cope 1 248.00 24.80
2 Pllaka konvertuese cope 1 34s.00 34.5 0

3 Pllaka e tastaures cope 1 450.00 45.00

kategoria ll-t6, peshuar sipas rdnddsisE
9mimi

njesi me
TVSH

cmimi I

peshuar X5%

1 Sonda konvekse cope 1 1,254.O0 62.70
2 Sonda lineare cope 1 1,455,00 72.75
3 Pllaka e monitorit cope 1 4 5 0.00 22.50
4 Monitori cope 1 48s.00 24.25

kategoria lll-t€, peshuar sipas rendEsisE



Sherbimet e
servisimit per
funksionalizimin e
pajisjes, perfshire
edhe testimet, gjithnje
sipas kerkeses se
autoritetit
kontraktues.

cope 1

105.00 10.50

Mamografl Rohera TUBE - 2 cope

1. Certifikatete per servisim te paisjeve mjekesore

2. Operatori Ekonomik duhet te garanton se pjeset qe do te nderrohen do te
jene ori8jinle nga prodhuesl dhe do te kene se paku 12 muaj garancion;

3. Koha e intervenimit, pas thirrjes per servis, duhet te jete brenda 12 deri 24
or6sh, tE deshmohet me deklarate.
Lejohet Vendosja e numrave me shume se 2 numra pas pjerjes dhjetore.

kategoria l-t6, peshuar sipas rendesise

qmimi
njesi me

TVSH

cmimi I

peshuar

x8.75%
1 Nderpresat cope 1 75.00 6.5 6

kategoria ll-te, peshuar sipas rEndEsisd
9mimi

njesi me
TVSH

cmimi I

peshuar X5%

1

Gjeneratori I rezeve X cope
I 400.00 20.00

2 Kontrol panel cope 1 430.00 21.50

kategoria lll-te, peshuar sipas rEnddsis€
Qmimi

niesi me
TVSH

cmimi I

peshuar

x2.5%
1 Gypi lrentgenit cope 1 1,345.00 33.63
2 Motori I levizes cope 1 21s.00 5.38

kategoria lV -t6, peshuar sipas rEnddsisd
Qmimi

njesi me
TVSH

cmimi I

peshua r

x8.75%

Sherbimet e
servisimit per
funksionalizimin e
pajisjes, perfshire
edhe testimet, gjithnje
sipas kerkeses se
autoritetit
kontraktues.

cope 1

245.O0 21,.44

Cmimi total ipeshuar: 9 28.3 5



Proku rimi: 6l Gl9-5049-2-2- I

Nr i brendshem: 615 19 124 212

Tituli: Mirmbajtja dhe servisimi i paijeve mjeksore lloto 3-Ritonder

, Mirmbajtja dhe servisimi i paijeve mjeksore lloto 3-
' Ritender

Kodi i tenderit: EI-001/0819

Data:01.08.2019

Lista e dokumenteve td tenderit mb6shtetEse

Nr. Dokument

1. 0l Deklarata Nen Betim.pdf
2. 0l Certifikata Biz, TVSH, AKPM, ISO.rar
3. 07 Referenca & List Kontrata.rar
4. Deklaratat e Kompanise.pdf
5. Qertilikatat per Servisim.rar
6. Sigurimi i Ofertes.pdf

PErshkrimi i gmimeve

Nr EmErtimi i grupit I)oku me nti

t. Mirmbajtja dhe servisimi i Paramasa.xlsx
paijeve mjeksore lloto 3-
Ritender

PjesEt e tenderit qE do tE dor€zohen ndaras:
01. Deklarats nen Betim,
02. Kopje te regiistrimit te biznesit se bashku me veprimtaritE e regiistrimit.
03, Lista e projekteve,
04. Deklarartat e Kompanise,
05. Sigurimi I Tenderit,
06. Certifikatat e servisimit

ffi 1



AUTOI{ITETI KONTRAKTUES

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, TREPQES NRz, -, PRISHTINE,

Zyrtari pErgiegies i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 6lGl9-5049-2-2-l

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisE dhe adresa e plote: LEDI MED SH.P.K,28 NEntori, SU l/5,Nr.IV, 10000, PRISHTINE,
Kosov€

E-mail : administrata@ledimedks.com

Personi kontalitues: Elirat Thaqi

Telefoni: 044/429395

Faxi:

Numri fiskal: 601661772

Grup i operator€ve ekonomik (nEse aplikohet):

866 Formulari i dorezimit te tenderit z



FoRMULAR pEn oontzlMrN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

NumEr tE Prokurimit: 6l 619-5049-2-2-l

Titulli i kontrat6s: Mirmbajtja dhe servisimi i paijeve mjeksore lloto 3-Ritender

Si pergjigje ndaj letr€s suaj te fteses per te tenderuar per kontraten e mdsiperme, ne, te poshte
n€nshkruarit, deklarojm€ q€:

l. i kemi konaolluar dhe pranuar plotesisht p€rmbajtjet e dosjes sE tenderit. Ne pranojme dispozitat e
saj ne teresi, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojme tE dorezojme, ne pajtim me kushtet e dosjes se tenderit dhe afatet kohore te paraqitura.
pa rezerve apo kufizim:

I Mirmbajtja dhe servisimi i paijeve mjeksore lloto 3-Ritender

3. Qmimi total i tenderit eshte:

928.35 EUR

Dhe nE fjalE

4. Ky tender dshte valid per njd periudh€ prej ose muaj: osc dite: 90 nga data finale per dor€zim t€
tendereve.

5. NEse tenderijone pranohet, ne manim persiper te sigurojm€ nj€ siguri te ekzekutimit para
nenshkrimit te kontrates

6. Ne e b€jme kete kerkese, per kete tender {shino numrin e Pjesis, ndse aplikohet) si partner ne
konsorcium tE udhehequr nga [sr,eno emrin e udheheqesir]. Ne konlirmojm€ qE nuk jemi duke
tenderuar per tg njgjten konkatg me ndonj€ formular tjet€r. Konfirmojmg, si partner ne konsorcium, se
t€ gjithe partneret, bashkErisht dhe veg e veg, jane te deryruar me ligj per realizim te kontrates; se
partneri kryesor €shtg i autorizuar te obligoj€ dhe t€ marre udhezime pgr secilin anetar dhe ne emer e
secilit anetar qe realizimi i kontrat€s, duke p€rfshire edhe pagesat, eshte pergjegjesia e partnerit
kryesor, dhe se t€ giithe partneret ne ndermarrjen e perbashk€t/konsorcium jan€ t€ obliguar t€ mbeten
nE ndermarrjen e perbashkeiikonsorcium giatd tere periudhes se realizimit te kontrates.

7. Ne do ta informojme Autoritetin kontraktues menjeherE nese ka ndonjg ndryshim ne rrethanat e
mesiperme ne cilendo faze gjate implementimit te kontrates. Gjithashtu ne e dim€ dhe pranojm€ qd td
gjitha informatat e pasalla osejo t€ plota te cilatjepen me qellim ne kete konkurrim, mund te kene si
rezultat pgrjashtimin tone nga kjo dhe nga kontratat tjera td financuara nga BKK

8. Theksojme qe Autoriteti kontraktues nuk eshte i obliguar tE vazhdoje me kete ltese dhe qe e
rezervon te drej€n pgr te dhgne vetem nje pjese te kontrat€s. Ai nuk do t€ shkaktoje detyrime ndaj
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